
Ano CLII No- 124
Brasília - DF, quinta-feira, 2 de julho de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070200001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 11
Ministério da Defesa......................................................................... 15
Ministério da Educação .................................................................... 29
Ministério da Fazenda....................................................................... 75
Ministério da Integração Nacional ................................................... 91
Ministério da Justiça ......................................................................... 92
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 95
Ministério da Previdência Social...................................................... 95
Ministério da Saúde .......................................................................... 97
Ministério das Cidades.................................................................... 104
Ministério das Comunicações......................................................... 104
Ministério de Minas e Energia....................................................... 107
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 111
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 113
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 114
Ministério do Esporte...................................................................... 115
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 115
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 118
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 119
Ministério do Turismo .................................................................... 120
Ministério dos Transportes ............................................................. 120
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 122
Ministério Público da União .......................................................... 122
Tribunal de Contas da União ......................................................... 124
Poder Legislativo............................................................................. 127
Poder Judiciário............................................................................... 127
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 136
Ineditoriais ....................................................................................... 141

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2

Processo nº: 00140.000110/2013-08. TERMO DE CESSÃO DE USO
Nº 01/2013 ENTRE: A Presidência da República e a Caixa Eco-
nômica Federal - CAIXA; OBJETO: Prorrogação do prazo de vi-
gência; VIGÊNCIA: 10/07/2015 a 10/07/2016; DATA DE ASSINA-
TURA: 27/06/2014.

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 545/2015 - UASG 110120

Processo: 00091001537/2014. PREGÃO SISPP Nº 31/2015. Con-
tratante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 09264556000160. Contratado :
ARTNET INFORMATICA LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de Câ-
maras de vigilância tipos I e II, conforme especificação detalhada no
termo de referência do pregão nº 31/2015. Fundamento Legal: Lei
10520/2002, Decreto 5450/2005, LC 123/2006, Decreto 6204/2007,
subsidiados no que couber pela lei 8666/1993. Vigência: 29/06/2015
a 29/08/2015. Valor Total: R$70.800,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800903. Data de Assinatura: 29/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 110120-00001-2015NE800157

EXTRATO DE CONTRATO No- 546/2015 - UASG 110120

Processo: 00091001537/2014. PREGÃO SISPP Nº 31/2015. Contra-
tante: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 09264556000160. Contratado :
ARTNET INFORMATICA LTDA - EPP -Objeto: Licenças de softwa-
re de gerenciamento de câmeras adicionaispara sistema de CFTV
Digifort Enterprise - DGFEN1164V6 - Pack de 64 licenças. Fun-
damento Legal: Lei 10520/2002, Decreto 56450/2005, LC 123/2006,
Decreto 6204/2007, subsidiados no que couber pela lei 8666/1993.
Vigência: 29/06/2015 a 29/08/2015. Valor Total: R$34.900,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800902. Data de Assinatura: 29/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 110120-00001-2015NE800157

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2015 - UASG 110120

Processo: 00091000804201521 . Objeto: Serviços de limpeza e con-
servação com fornecimento de todo material necessário nas depen-
dências das casas de apoio da SEPA/Abin. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 02/07/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00.
Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/07/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/07/2015) 110120-00001-2015NE800157

PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2015 - UASG 110120

Processo: 00091000774201553 . Objeto: Água mineral natural, sem
gás, acondicionada em garrafão de 20 litros para a SERJ/Abin. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/07/2015 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 16h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
14/07/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

FILIPE PAIXAO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2015) 110120-00001-2015NE800157

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Processo: 01180000955/2011. Terceiro Termo Aditivo. Órgãos Partícipes:
Agência Brasileira de Inteligência e o Banco do Brasil S.A. Objeto: Pror-
roga o prazo de validade do Termo de Compromisso para a concessão de
empréstimos pessoais e financiamentos aos servidores públicos da ABIN,
ativos, inativos e pensionistas, mediante consignação em folha de paga-
mento. Fundamento Legal: Art. 45, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90,
Decreto nº 6.386/2008, com a redação dada pelos Decretos nºs 6.574/2008
e 6.967/2009, e a Portaria Normativa nº 1/SRH;MPOG de 2010. Vigência:
14/06/2015 a 14/06/2016. Data de Assinatura: 08/06/2015.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
E LOGÍSTICA

EXTRATO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA No- 1/2015 - UASG 110120

Processo: 00091000815/2015-10. UG Repassadora: Agência Brasi-
leira de Inteligência/GSI/PR, CNPJ: 01.175.497/0001-41. UG Re-
cebedora: Escola Nacional de Administração Pública - ENAP, CNPJ:
00.627.612/0001-09. Objeto: Realização de eventos de capacitação de
desenvolvimento técnico e gerencial, para servidores públicos vin-
culados à ABIN. Vinculação Legal: Decreto nº 8180/13, Decreto nº
5707/06, subsidiados no que couber pela Lei nº 8666/93. Vigência:
22/06/2015 a 22/12/2015. Data da Assinatura: 22/06/2015.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015 - UASG 110096

Processo: 00587001989201439. PREGÃO SISPP Nº 7/2015. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PER-
NAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 00323090000151. Contra-
tado : SOLL -SERVIÇOS OBRAS E LOCAÇÕES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de contínuo, copeira, com fornecimento de
material,operador de máquina reprográfica, recepcionista e portaria
para atender às necessidade das Unidades da Advocacia-Geral da
União no Estado de Alagoas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
atualizada. Vigência: 29/06/2015 a 29/06/2016. Valor Total:
R$725.095,20. Fonte: 100000000 - 2015NE801673 Fonte: 100000000
- 2015NE801674 Fonte: 100000000 - 2015NE801675 Fonte:
100000000 - 2015NE801676 Fonte: 100000000 - 2015NE801677.
Data de Assinatura: 29/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 110161-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 110096

Número do Contrato: 14/2015. Nº Processo: 00587001346201495.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 02726118000127. Contratado : SERVCAF - EIRELI -Objeto:
Proceder à repactuação contratual. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 atualizada. Vigência: 01/07/2015 a 01/04/2016. Valor Total:
R$232.985,76. Fonte: 100000000 - 2015NE800769. Data de Assi-
natura: 01/07/2015.

(SICON - 01/07/2015) 110161-00001-2015NE000095

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 110161

Número do Contrato: 42/2014. Nº Processo: 00676000729201447.
PREGÃO SISPP Nº 21/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LI-
DERANCA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogar
a vigencia do contrato nº 42/2014 por mais 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 23/06/2015 a 22/06/2016.
Valor Total: R$5.177.401,80. Fonte: 100000000 - 2015NE800491.
Data de Assinatura: 22/06/2015.

(SICON - 01/07/2015) 110161-00001-2015NE000095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 110161

Número do Contrato: 38/2012. Nº Processo: 00463003056201130.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2012. Contratante: ADVOCACIA GE-
RAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 00028986001422. Contra-
tado : ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A. -Objeto: Pror-
roga a vigência do Contrato nº 038/2012-AGU, por mais 12
(doze) meses, com fundamento no Inciso II do Artigo 57 da Lei
nº 8.666/93, bem como reajustar os valores contratados. Fun-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-02T05:55:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




